



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 01 de Enero de 2022 al 31 de Agosto de 2022
(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	12.516.526	9.614.728	2.901.798	30%
VENTA DE SERVICIOS	12.516.526	9.614.728	2.901.798	30%
Otros servicios	2.220.059	250.445	1.969.614	786%
Ingresos diversos - Comisiones	13.253.348	9.730.997	3.522.351	36%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-2.852.650	-366.714	-2.485.936	678%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-104.231	0	-104.231	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	4.125.136	1.760.460	2.364.676	134%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	4.125.136	1.760.460	2.364.676	134%
Otros servicios	4.125.136	1.760.460	2.364.676	134%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	8.391.390	7.854.268	537.122	7%
GASTOS OPERACIONALES	8.308.783	6.660.187	1.648.596	25%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	6.818.382	5.456.695	1.361.687	25%
Sueldos y salarios	1.699.601	1.622.925	76.676	5%
Contribuciones imputadas	4.111	6.729	-2.618	-39%
Contribuciones efectivas	342.153	325.374	16.779	5%
Aportes sobre la nómina	23.176	27.186	-4.010	-15%
Prestaciones sociales	594.756	580.727	14.029	2%
Gastos de personal diversos	101.490	65.537	35.953	55%
Generales	3.848.970	2.462.053	1.386.917	56%
Impuestos, contribuciones y tasas	204.125	366.165	-162.040	-44%
DE VENTAS	1.349.658	1.138.259	211.399	19%
Sueldos y salarios	859.343	645.838	213.505	33%
Contribuciones imputadas	918	3.076	-2.158	-70%
Contribuciones efectivas	156.478	129.811	26.667	21%
Aportes sobre la nómina	5.446	10.661	-5.215	-49%
Prestaciones sociales	315.686	247.598	68.088	27%
Generales	128	95.454	-95.326	-100%
Gastos de personal diversos	11.660	5.821	5.839	100%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	140.743	65.235	75.508	116%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	71.025	55.348	15.677	28%
Amortización de activos intangibles	69.718	9.887	59.831	605%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	82.607	1.194.078	-1.111.471	-93%
INGRESOS FINANCIEROS	958.730	566.967	391.763	69%
Financieros	958.730	566.967	391.763	69%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	40.717	50.168	-9.451	-19%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	40.717	49.113	-8.396	-17%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	1.055	-1.055	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	125.850	623.096	-497.246	-80%
Provisión litigios y demandas	9.939	0	9.939	100%
Comisiones	113	185	-72	-39%
Financieros	0	367.494	-367.494	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	59.272	193.038	-133.766	-69%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	56.526	15.473	41.053	265%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	956.204	1.188.117	-231.913	-20%
Impuesto a las ganancias corriente	369.539	451.553	-82.014	-18%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	586.664	736.564	-149.900	-20%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-193.580	42.360	-235.940	-557%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	48	0	48	63353%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-193.628	42.359	-235.987	-557%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	393.084	778.923	-385.839	-49,5%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
 T.P. 108114-T
 Contador

